АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

15.03.2013

              № 94
г. Свободный

О совершенствовании безопасных

условий образовательной среды
В целях приведения зданий образовательных учреждений в соответствие с санитарно-эпидемиологическими требованиями, требованиями пожарной безопасности, а также в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1.  При проведении плановых и внеплановых проверок органами контроля и

надзора (далее - контролирующими органами) уведомлять Отдел по управлению образованием администрации Свободненского района (далее - Отдел) о дате и месте проведения проверки. Подписывать акты проверок после согласования с Отделом и юридической службой администрации Свободненского района.
1.2.  Предоставлять в Отдел в течение недели с момента проверки
контролирующего органа копии предписаний с планом мероприятий по устранению выявленных нарушений. В течение месячного срока (после проверки) предоставить потребность в объеме работ, количестве,  стоимости  и спецификации строительных материалов, расчёта стоимости оплаты работ (Бабенко Н.А., Перкиной О.В.).
1.3.  В срок до 15.04.2013 года предоставить в Отдел (Куренковой Е.В.)

договора на проведение  замеров  сопротивления изоляции.
1.4.  В срок до 01.05.2013 года осуществить проверку качества огнезащитной
обработки (пропитки) строительных конструкции чердачного помещения.
1.5.  В срок до 15 апреля 2013 года предоставить в централизованную
бухгалтерию договора на приобретение первичных средств пожаротушения, замену дверей, приобретение доводчиков, дверных уплотнителей, аптечек, спецодежды и т.д. с приобщением копии предписания  и  указанием конкретного замечания.
2. Отделу (Куренковой Е.В., главному бухгалтеру) осуществлять контроль за
целевым расходованием бюджетных средств на устранение предписаний контролирующих органов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Отдела

                                            В.В. Ячный
Перкина О.В.
Бабенко Н.А.